
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0060/2016 

Aprova composição de Banca Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições e à vista do ccntido no UnBDoc n. 7331112015, de 10/6/2015, 

RESOLVE: 

Ad, 1 9 	Aprovar a cornposção da Banca Examinadora de Concurso Público do 
Instituto de Geociêncas pelos Professores Catarina Labouré Bemfica 
Toledo (UnB), na condçãc de Presidente; José Oswaido de Araúo .Fo 
(UnB) e Fernando Flecha Alkmim (UFOP), na condição de Membros 
Efetivos; César Fonseca Ferrefra Filho (UnB), Edi Mendes Guimarães 
(IJnB) e Rudolpi Aliard Johannes Trouw (UFRJ), na condição de 
Membros Suplentes. 

Art. 22 	Secretário Administratvo da Comissão Examinadora: José Maurício 
Lages Diana, matrícula 941841. 

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 310, de 12/11/2015, a segui.—  
definidos: 

- 	Area: Geologia Estrutural e Mapearnento Geológico: 
li - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1, 
III - 	Regime de Trabalho: Ddicaçào Exclusiva. 	 . 
Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastam"k 

sucessivamente, peics Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e aniguidade na composição desta Banca Examinadora. 

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

/ 	
Brasília, 12  de abril de 2016. 

.Sôr: Nair Bao' 
Presidente 

C/cópa GRENRT/IG/0G7 
ELASgjc 


